^{bonu tui. quia indignu}
micis omium

^{dare do q' dedignat ho.}
frugum tuay;

^{f. i. uo.} ^{f. in futuro.}
7 implebuntur

^{f. i. esuriet amplius.} ^{f. laca}
horrea tua satu

^{be. cum ap. g. r. f. n. sicut am}
ritate. 7 uino to

^{plur.} ^{tua}
cularia redun

^{f. qua}
dabunt. **Dis**

^{h. a. domino. f. a. i. r. e. c. t. i. o. n. e. m.}
ciplina dñi fili

^{f. quasi bonus importa}
mi ne abicias

^{bile. f. sub honore.}
nec deficias. cu

ab eo corripis

Que eni diligit

Honora. ut. f. homines qui eius
plasma sunt qui ad eius ima
ginem facti sunt recreantur.

Et in pntia n numqua doc
tor q panem uerbi. q poculu
gr'e spual indigenti ministrat
maiora ministrandi dona dñi
p mercede condonat qui tre
na subsidia largitur in opib;.

Subare. n. solu. dno dando
de suba peccu celesti remu
ne quam pau neratione
pib; damus. s. redditur.

de omib; q bn
agimus. de gra quam ad no p
cipimus. sue r. omni de sue
sube suarumq; frugū p mior.

Forcularia. r. u. honora qui
quam internatu quocunq;
auntas p. no. boni agr.
corda cunctaru non sibi sed
fidelium in lau. et tribuit.
des sui conditoris accendit. hic
r. enim dicit. **Et coatis i. u. u. b. a.**
ut. f. m. m. i. r. m.

Quem enim. d. d. c. tanto g
minus de flagello quo casti
gamur murmurare debe
mus. quanto certius in eo pa f

st

st

* terne dilectionis pignus teneat
Sñ ipse dicit Ego quoramo
arguo. & castigo.

Sicut

¶ Quia positus sub disciplina
& correctione consolabatur.
quod cepat addit. insinuans
quia beatitudo uera hominis
est non aduersus carere. in q̄ in
presenti. s̄ sine sapientie p̄cep
tione letari. quod: in hac
uita domini uoluntatem
cognoscere et in futuro eius
uisione p̄frui.

¶ Quod est h
spe. m̄ h̄
re.

¶ Primi & purissimi. s̄ e. quia
max sapientie timor domini.
hi sunt primi ac purissimi
fructus siue quia deus q̄
uidetur ab initio ē. nich
in quantum in eius uisione
occurrit siue quia ad hanc
contemplandam p̄mo ho
mo creatur ē. ynde. & filio
ad patrem redeunt prima
stola datur. Siue quia p̄mū.
& rude aurum solet et pu

¶ 1. 7. p̄. 1.

dn̄s corripit. &
quasi pater
in filio complacet

sibi. ^{sue abn̄t. d.} **B**eatus hō
quia non est beatitudo care
re aduersus. s̄ h̄nt hō.
p̄ntia. & qui

affluit pruden
tia. ^{s̄ in metat. de co} **M**elior est
recone in ope. qui quicope
acquisitio eius
acquisitio sapientie. om̄ib;
negociatione ar

genti. & auri pu
mi & purissimi
fructus eius.

¶ quia. ^{s̄ in m̄} **P**reciosior ē cum
reus. s̄ celestib;. imo ip̄s ang
lorum aspectib;. h̄nt elara
ctus opib; & oīa

¶ Et qui affluit. p̄. cum
diceret. qui inuenit sa
pientiam. addidit. & af
fluit. p̄. Sunt enim q̄
ueniunt sapientiam
doctrinam uertutis
aure p̄cipiendo. s̄ afflue
re prudentia negligunt.
nolendo corda sua ad
p̄cipiendam eius am
plitudinem relaxare.

-o-c

ante factum. vii. Quid enim

que desiderantur.

in celo. tate. q. u. r. e.

huic non posse

comparari. Longi

tudo dierum in

dextera eius. nisi

intra illius diu

icie & gl'a. Vie il

lius. uie pulchre.

ros semite illius

pacifice. Lignu

uite est his qui

apphender eam.

equitenuerit

eam beatus. Dis

sapientia funda

inimum. & prima stola nra.
 beatitudo. Uie est beatitudo
 credenda. que nobis in resur
 rectione reddenda. s. dno p
 fectus promittitur.

Viola

Nura antiquam tunc pa
 bolarum diuine & gl'a. seqt
 q nri codices non hnt. ab ore
 eius proficitur iusticia. iuge au
 eius in uiam in lingua porat.

Sic illius. re. A caonit. coo
 cerne que in euagio conu
 nentur. pulchre sunt. quia
 diuine ac puri hominis le
 gem transgressit. i omnia
 sa eius. ad pacem ducunt
 etnam. omnia que in car
 ne gessit. ad reconciliando
 deo mortales. ad pacifican
 da cum anglis genus huma
 num. ad demonstranda
 suis seruande ad inuicem
 pacis. i dilectionis exempla
 ponent.

ul' modu
 lon
 5

Longitudo. i. c. uisio
 ne sue diuinitatis. elec
 tos in ppetua luce con
 donat. eosdem in pre
 sentem uitam incarnatio
 nis sue sacramentis. i
 crismatibus illustrat. ac
 roborat. ut eis qui ob
 se compandam omnia
 sua uendunt. centu
 plum in hoc seculo. qm
 futuro uitam etnam.

Sicut in medio paradisi
 lignum uite. ita p sapi
 entiam dei que e. xpc
 uiuificatur ecclia cu
 ius nunc sacramenta
 corporis & sanguinis xpi
 nus accepit uite. et in
 futuro presenti beati
 ficatur aspectu.

Tipice p filium ecclia
 fidei soliditate locauit.
 stabiluit. c. p. cum p
 eum sublimia p dca
 torum corda illustrauit.

quia ad pacem ducunt

in ppetuo uiuificat corpore

& sanguine suo.

hinc.

spat.

spat.

spat.

spat.

spat.

spat.

spat.

uit terram. sta
bilitate celos p
dentia. Sapi
entia illius eru
perunt abyssi

Altior sapientia eruperunt abissi cum largiente xpi gra profunda sacramentorum celestium fidelibus innotescunt. et nubes. r. c. ecclie scilicet magistri sublimet per contemplationem et vitam rigantur corda auditorum quasi subiectam s. terram que rore subire dunt. quia subtilissima discretione inuertet suar quibus proficiant quibus alta petant. quibus minoribus in exemplum mostrent. examinant.

Et gra fauab. t. Quia dulda fauab. m. e. t. r. m. o. m. h. t. ergo sensus ai fauab. suar quibus uerba que audit diuideret. quibus rer gestag. singlorum discerendo examinet. r. b. amplexendo recipiat. illa repbando contempnat quibus nimirum fauab. cum legem atq. consi

Et gra fauab. t. Quia dulda fauab. m. e. t. r. m. o. m. h. t. ergo sensus ai fauab. suar quibus uerba que audit diuideret. quibus rer gestag. singlorum discerendo examinet. r. b. amplexendo recipiat. illa repbando contempnat quibus nimirum fauab. cum legem atq. consi

uit terram. sta

^{et p. dicitur in}
bilitate celos p

^{corda in}
dentia. Sapi

entia illius eru

perunt abyssi

^{et ad litteram patet.}
nubes rore e

crescunt. **F**i

^{tanta sapientia.}
li mi ne efflu

ant hec ab oculis

^{si non occiderit in me.}
tuis. custodile

^{si fuerit. f. q. d. dicit. si uult}
gem atq. consi

^{h. r. c.}
lum meum.

^{si h. r. c. cum d. o. s. e.}
Et erit uita aie

^{caro disciplina correctionis.}
tue. i. gra fauab

^{et p. facit}
tuis. Te ambu

uit terram. sta

bilitate celos p

dentia. Sapi

entia illius eru

perunt abyssi

nubes rore e

crescunt. **F**i

li mi ne efflu

ant hec ab oculis

tuis. custodile

gem atq. consi

lum meum.

Et erit uita aie

tue. i. gra fauab

tuis. Te ambu

lum amb. In uita nra
fiduciam inced uniu
cum dei gra confisi p

lx

in uita nra

ee

o

fectum in bona nra con-
 scriptione suscipimus.
 Si g erit impius humilit
 subdimur in gustum
 superi amonit suavit
 fauab; mentis atinge
 mus. iopationi bone
 augmentu semp oba
 nebitur. q; in temp
 tationib; ne deficiam
 ipso adiuuante defende
 mur. hoc e enim quod
 sequitur. a pestunt non
 impinget. quoniam di
 ligentib; deum omnia
 uopantur in bonum.

labis fiducialit^{ee}

^{In temp}
 in uia tua. i pes

^{tanonib; non deficiet}
 tuus n impin

^{In morte}
 gr. S i dormis

eris n timebis.

^{securus expectat di em ref}
 Quiesces. i sua

^{In morte}
 uiserit somnus

tuus. De pau

as repentino t

^{In maligno spuum}
 rore. i uruen

tel tibi poten

^{als i boz demonum}
 tial impioru.

^{em}
 Dominerit in

latere tuo. & c^o

to dicit pedem

hum dñi custodimus. grata
 multiplicat. quia quanto sol
 leratur quisq; diuini obapat
 sic. tato dulcius ei amore capte.
 qua nob mee desiderant p ha a
 ti. Gustate i uide q. s. d.

¶ Si dormieris. Patet iuxta litte
 ram quia securus i dormit. i
 uigilat. et quiescit. et ambulat
 qui se innocente ante deum.
 et iuste uiuere meruit. S; p
 tur cum in morte dormuerit. n
 solum potenciar malignorum
 spuum non metuit. s; in pace
 quiescit. ac securus diem resur
 rectionis expectat. qui dñm iug
 protectorem habet. et custode.
 vnde. Si ambulauero in m. u
 m. n. t. m. q. t. mecum es.

oe rigatur. quia hoc fir-
stra non fit. quod cer-
ta necessitas cogit. im-
mo qui ait. Si pecca-
uerit uice frater tu-
us. increpa illum.
uult ut errantem
quattum uales. ad
uiam ueritatis red-
cas.

ad usus hominē
frustra. cum ipse
ē nichō mali fecit.
Ne emuleris ho-
minē iniustum.

nec imiteris uias
ei. q̄ ab homina-

tionē dñi ē. **O**m̄s

illusor. & cum

simplicib; sermo

cinatio ei. **E**ges

tas ad domino in

domo impi. ha-

bitacula autem

uistor. v. or.

Quia ab hominatio. i. e.
quia illusor ē. qui uerba
dei que nouit implere cō-
tempnit. & eadem puerse
intelligendo. ac docendo
corrumpit. ē. illusor et ille
qui promissa ei quasi parua
despicit. ac uiam districtiōis
q̄ tolerabilem sp̄nit. Ne n̄
ille qui primorum simpli-
citatē & paupertatē improbus
h̄uitat. Ideo q; om̄em hui-
modi illusorem merito di-
uina abhominat iusticia.
bene autem subdit. i. cū. f. f.
ei q̄a supbi dum simplicib;
illudēt prudentiores se illis q̄
irrident iudicant. S; horū
prudētia ut iacob; ait. t̄re-
na ē. am̄ius diabolica. sermo
cinatio autē dñi cū simpli

Sy.

St purpurati diuiti
qui in hac uita sp̄uali
b; egunt. r̄ p̄ ad tantam
puerit in opiam. ut n̄
guntam aque quam
querebat acciperet.

egestas enim ad domino.

tas ad domino in

domo impi. ha-

bitacula autem

uistor. v. or.

100^r ab: ē. q. illos sapie secus illustrat:
q. t. remi fact. ac duplicatatis in
chil hre considerat. vñ aut.
Abscondisti h. a. t. r. e. p.

Hinc exhortaturus ad phi
losophiam qualiter ipse sa
pientiam sit apare edocui
explicat.

Nihil magis ad spem p
cipiende sapientie. mente
erigit. quam cum eos quo

scilicet. q. bndictio no. i. o. bndictioe spual
i. celestib. i. r. q. i. remunacione audient.
venite bndicta r. e. s. ad hanc. sepe ga
git. eos q. aliena d. r. p. i. u. n. t. ad u. l. t. i. m. u.
i. o. p. i. a. q. i. u. n. t. ar. illo. qui. sua. languit
i. b. o. n. u. h. a. b. u. n. d. a. r. e. t. e. r. r. e. n. s. i. u. d. e. a

benedicentur. Iu

quecum abstrerunt. Ab ang xpo p
fores ipse deludet.

muter deludi.
& mansuetus dabit

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
gram. Glam sapien

humilitat exaltabitur.
tes possidebt. stul

et
toy exultacio igno

minia. **A**udite

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
filii disciplinam

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
patris. & attendite:

ut sciatis pruden

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
tiam. donu bonu

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
tribuã uob. legem

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
meam ne derelin

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
quatis. Nam & ego

ut hoc temp. i. u. n. g. e. r. i.
no temp. ut non nisi

Iufores r. c. hofusur

iacobus & petrus iuxta

antiquam translatio

nem posuere. quia dñ

supbis resistit. humili

b. autem dat gramam.

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
tu. Disciplinam pa

tris amplectendam.

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
ut sciatis pruden

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
tiam. donu bonu

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
tribuã uob. legem

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
meam ne derelin

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
quatis. Nam & ego

scilicet: s. onis qui se exal
tat. humiliabitur. i. q. s.
tu. Disciplinam pa

tris amplectendam.

Patet enim quasi non
fuisse cito mortuus est.

^{f. dei. f. rando.}
filii sui patris mei

insipientia tam clare mi-
ramur: aliquando parvuli
lof & indoctos fuisse memi-
nitur.

^{f. un. caroi.}
tenellus. & unige-

^{f. pater.}
nitus coram matre

mea. & docebat me

atque dicebat. Sus-

^{f. in. cu.}
cipiat uerba mea cor-

^{auri.} tuum. **C**ustodi

Huiusmodi monita salo-
moni a dauid patre data:
qui uerba dierum relege-
inuenit. Quare autem sa-
lomon unigenitum cora-
matre se nominat. quam
frem uterinum pcessisse
sepaua testatur. nisi quia
ille mor natus sine nomi-
ne quasi nunquam esset
de uita decessit.

^{f. in.} precepta mea. & iu-

^{f. sic. custodi. f. de. diuini.}
ues. Posside sapi-

^{f. posside. sap. ueherentare.}
entiam. posside

^{f. de. humanis.} prudentiam. Ne ob-

^{f. inculatio. f. etiam.}liuiscaris. neque de-

^{f. quod. minus.}clinet a uerbis oris

mei. Nec dimit-

^{f. custo. dita.}tas eam. & custodit

^{f. quia.}tas eam. & custodit

In omnibus que possider bo
nis sapienter te agere memē
to. uel omnia que possider
terrena contempne. dum in
sapientiam p̄cipias. quod ip
se fecit. data enim sibi opti
one. et amorem sapientie
cunctis p̄posuit reprobis
In euāglio qui preciosam mar
garitam quesituit. inuen
tam omnibus uendit et co
parauit.

Dabit. capta. et Pater de sa
lomonie quia diuini p̄ sapien
tia cuncta despiceret. ea p̄
cepta maiore gl̄ie sublimi
tate refulsit. S. in nō capta
et p̄ncipali meriti si sapi
entiam amplectamur. am
plior gr̄a sp̄c̄ augetur. et
corona in sup̄ uite in futu
ro dabitur.

^{xi.}
te. dilige eam. et ser

uabit te. Principi

^{f future. s est hoc.}
um sapientie. possi

^{f presentem}
de sapientia. et in oī

possessione tua acq̄re

prudentiā. **A**ccipe

^{f quasi uidentiam.}

illam. et exaltabit te.

Glorificabis ab ea. cū

^{f quasi rem amatam.}

eam fueris amplexat.

Dabit capta tuo aug

^{f equalia sp̄ualia. f uite et}
menta gr̄a. et coro

^{ne. f in futuro.}
na inclita p̄teget te.

^{f docet in eo exemplo. f audi}
Audi fili mi. et susci

^{ent. f monet suscipi uerba sua.}
pe uerba mea. ut ml

tiplicent tibi anni

^{xy.}
Audi fili mi. et
positus his que apa
re acceperat. redit
ad docendum audi
torem sapientiam
quam cepit.

Et. i. ut uite etne dona
picipias.

^{sq}
uite. **Viam sapien-
tie monstrabo tibi:**

^{scilicet}
**Ducam te p semitas
equitatis. Quascu**

^{ut quis e. i. f.}
**ingressus suis. n̄ arta-
buntur gressus tui.**

^{et si ante.} ^{et mentis}
**Et currens n̄ habebis
offendiculū. Tene**

**disciplinā. ne dimi-
tas eam.**

^{et h.}
**Q uistodi
illam. q̄ ipsa iuta**

^{si ingredi semitas eius. s.}
**tua. Ne delecteris
semitis impiorū.**

^{ne. d.} ^{si} ^{subtilia consilia}
**nec tibi placeat ma-
lorū illa. fuge ab ea.**

Per semitas e. semite. i. ac-
tiones. equitatis. dum incho-
antur. arte videntur. a ran-
guste. Dum ū p̄fectum capi-
unt iam ex consuetudine
spaciose videntur. late. p̄-
pha teste. qui cum incipit
domino dixit. p̄ uerba la-
biorum tuorum e. c. u. d. post
modum p̄ficiens iam cane-
bat. viam mandatorum tu-
orum. c. c. d. c. m. Et si ergo
semite equitatis cum ingre-
di cepit arte tibi videbunt
eum eas ingressus fuerit. nō
artabunt gressus mentis tui.
Et iuxta quod dominus ait.
Iugum meum suauē. et
onus meum leue repies.
Et enim reprobi in hac uita
lucum intrant iter. at in
die notissimo. iugati ma-
nibus et pedibus manentur. inte-
nebrat e. Pedes ū electorum
in uiam pacis dirigentur.

Et si iunio
p̄late
ny
j

Et currens. i. c. Quo-
alacrius ad imple-
da dei mandata cu-
current. eo minus
ad uerba que te im-
pediant timebit. Na-
quicquid in praua
actione defudant.
offendiculum in me-
dio cursu repiunt.
Quia exemplo dum
non p̄uident rapi-
untur ad penam.

R

di. hie. em. s.
ent. hie. que. ap.
cepit. r. r.
ar. r. r. r. r. r.
p̄. r. r. r. r. r.
cepit.

^{sciam.}
nec cōseas pillam. de
clina ⁊ desere illam.

^{sciam sollicito ad malum.}
Non enim dormiunt
^{quod delectat. sapient. pr.}
nisi male fecerint. nec

^{sciam.}
somnia rapitur ab eis
^{si fruide.}
nisi supplantauerint.

^{sciam. sciam. sciam.}
Ita actione scelerum iniqui
quasi epulis delectantur. ac
quisitum. Vel certe unum da
pnatorum bibunt. Et est in
enabus spicas tollere gau
dent. ut esse in omni impioꝝ
scriptura testatur.

^{sciam. sciam. sciam.}
Comedunt panem
impietatis ⁊ uinum
iniquitatis bibunt.

^{sciam. sciam. sciam.}
Justorum autem semita
^{sciam.}
quasi lux splendens

^{sciam. sciam. sciam.}
p̄cedit. ⁊ crescit usq;
^{sciam. sciam. sciam.}
ad p̄fectum diem. ^{sciam. sciam. sciam.} Via

^{sciam. sciam. sciam.}
impioꝝ tenebrosa.
^{sciam. sciam. sciam.}
nesciunt ubi corruūt.

^{sciam. sciam. sciam.}
Dicit de his ioh̄s ap̄t̄us. Qui
diligit fr̄em suum. in lumi
ne manet. et scandalum in
eo n̄ est. Qui autem odit fr̄em
suum in tenebris ⁊ in tene
bris ambulat. ⁊ nescit quo eat.

^{sciam. sciam. sciam.}
Justorum opa i
luce scientie pa
guntur. et eter
nam ducunt ad
uitam. que est
p̄fecta dies.

Serui. Auscultan-
dum sermonib; suis.
& recedendum a cog-
itationibus prauis.

Fili mi. ausculta

quia tenebre obcecauerunt
oculos eius. cui contra superius
dicitur sapientia. quia currens
non habebat offendiculum.

contra
)

sermone meos. &

ad eloquia mea in-

clina aurem tuam.

ne recedant a oculis

tuis. Custodi ea

in medio cordis tui.

Vita enim sunt in-

uenientib; ea. & u-

nissa carni sanitas.

Omni custodia & sunt
qui recte uident uiuere hoib;

Omni custodia ser-

quia recta intentione non
faciunt. ad eo qui cor respicit
prauum. & uita repro-

ua cor tuum. quia

batur que credebatur bo-
na. Omni g; diligentia corde
munditiam serua. quia ad

ex ipso uita pcedit.

eius examen. modus est ama-
tur uite.

Remoue a te os

prauum. & degra-

Remoue a te os
Duob; modis saen-
dum. os tuum ne p-
uum loquatur ali-
quid. labia tua ne
detractionibus as-

9.

Sonuit custodire cor lingua
nunc oculos.

Iter iusticie quo ingredide
beas. diligenter educe. i in ci
tat que agere disponit. solli
citat ad quem finem sint ue
tura. preude. hoc est enim
palpebras recta uidentium
oculorum tuos precedere gre
sus. bonum opus quod actu
rus es. sedula cogitatione p
uenire. i quia scdm dnm sic mali
tando. preuide.

Ne declines. i. c. Dexta. i. ma
bona. sinistra. accipitur rep
ba. non ego dexta iua am
bulare. s. ad dextam declina
re prohibemur. declinat eni
ad sinistram. qui iniustus.
declinat ad dextam. qui
uult arrogare quod iustus
est. Declinat ad dextam. qui
de suis uirib. psumit. decli
nat ad sinistram. qui p sua
fragilitate despat. se posse sal
uari. declinat ad sinistram.
q stulticie famulatur. decli

^{ut in d. mat. alena.}
hencia labia sint

^{f. quia. 7.}
pculate. Oculi

^{f. coram.}
tui recta uideant

^{f. p. uisio.}
et palpebre tue

^{f. opes.}
precedant gressus

^{f. ne uoluer. eret. in acc.}
tuos. dirige semper

^{u. uel. fide.}
tam pedibus tuis.

et omnis uie tue

^{f. ne moueant. appositio. f. uis.}
stabilientur. He

^{ge. sem. ne. f. p. mien.}
declines ad dex

^{do. de. iusticia.}
teram neq. ad si

^{f. peccato. f. ut. h. h. a.}
nistram. aucte

pedem tuum a

malo. **V**ias enim

que ad dextris

stabilientur. i. alios
quos quos hunc uno sub
ditos nostri. ne te corrup
pant. fugiat.

Stabilientur. i. e. i. uita
te mentis appositio bo
no moueant. hinc apo
stolus. stabilis et estote.
i. immobiles. abundan
tes in ope domini semp.

Auerte p. i. c. hoc est
ne huc uel illic a recto
deines. quia uirtutes
discretionem querunt.
quia numerus omnis
inuitio est.

^{Si eligi. placet illi. id est}
^{phoenice. et ipse dicitur est. non noui}
sunt noui domi
^{nos. non eligi. non placere michi.}

nus. p[ro]p[ri]e uero s[un]t.
que a sinistris sunt.

Si aut[em] amalo pedem
tuum. si bona quedo
cui domino adiuuante
facere studueris. ad e
rit ipse propicius co
natib[us] tuis. ut nunc
recte ingredi. et tunc ad
pacem ualeas puen
ire eternam.

Hactenus gnate casti
gauerat auortorem.
hinc sub spe meretricis.
ab hereticorum nequi
na prohibet.

Pater de meretrice
quia sermonis sua
uitatem et formosita
tem corporis ad capien

^{Et dicitur}
nat ad similitudinem qui uult plus
sape quam oportet sapere quod toe
cristianitatis ac uicij eodem modo
intelligitur.

^{hic.}
ipse aut[em] rectos facit
cursus tuos. itine
^{et eterna.}
ra autem tua in pa
ce pouentur. **F**i

li mi attende sapi
entiam mea[m]. et pru
dentie mee inclina

^{quibus}
aurem tuam ut c
^{at crederet.}
todias cogitatioes
et disciplinam labia
tua conseruentur.
ne intendis fallacie

Sapientie inclinandam au
rem. et meretricis fugiendum. p
apue fornicaria.

Labia. quibus ipsam fidem p[ro]m
plicita uerba. et consueta. atq[ue] eccli
astica profiteantur. et iuxta h[er]e
ticum qui ad heret meretricis. ead[em]
labia. ut osculando. et turpia fa
ciendo commaculat.

¶ Cum enim in ore heretici dulcedo eloquentie non ad sufficientiam solum modo: uerum ad supfluitatem resonat: ob id falsitas: quia apte pferri cernitur: ueritas ad stultit estimatur.

¶ Pono absinthij inuis amarescit. in uisceribus gladio foris menbra feruntur. Et g ostendat in quos in nouissima uitio ne. q inuis amaritudi ne impleri. et tunc cum dari penus phrenibus. amaritudine illos absinthij torquendos. et gladio asserit ee truncandos. Quare autem idem gladius biceps sit dicitur. apit cum ait. S. eum timete qui potest animam et corpus p dere in gehennam.

¶ Aplicat. fugne fornicatione. quia nimium huius uicij primu remedium. longe fieri ab eis quorum pferma t illiat. et copatur ad u

¶ pro dulcedine.

mulieris. fauus enim

¶ pro affluetia

stullans labia meretricis

et nudi oleo guttur eius

¶ modo fauus.

Nouissima aut illius

¶ fauus. quasi absinthij. et aca.

amara quasi gladii biceps.

¶ uoluntate.

pedes eius descendunt in

mortem ad inferos gressus

¶ aperta.

illius penetrant. pferma

¶ ergo.

tam uite n ambulat.

¶ p uisita hereticos

uagi s gressus eius et in

¶ uicij

uestigabiles. **N**unc g

¶ oede infirmum.

¶ ne ambig

fili audi me et ne recedas

a uerbis meis. longe fac

ab ea uia tuam et ne ap

propinques foribus domus

¶ dos miseror querit.

¶ Oleo spc sa fides catholica conuictatur. quo nudi guttur ostentat. qui sua sensa patrum si dei ante ponit.

¶ Vagi sunt gressus hereticorum quia alij xpm deum. alij hominem negant. et huiusmodi. et uitam in numeris h pestis se fuit ut teneat ut penitus quot sunt inuestigari ne queat. ac catholica uita uaga instabil n. qd una eadem qd cunctis agnua

fugit ab edib. sic natus ex ea filius. n. p. se castitatis amatoz gratissimus

gratissim hinnulus.

v vera ei inebrient te

oi q̄r. in amore illius

delectare uigite

re seduceris filium ab

aliena ⁊ foueris in si

nu alia. Respicit dñs

uas hois ⁊ os g̃ss illi

osidat. Iniquitatis

sue capiunt impium

sumbus peccoz suoz

estringitur. I

ipse mo

rietur q̄ n̄ habuit dis

ciplina & in multo

dine stulticie sue deci

bendo. qua quo se armus obligent agunt.

sc̄a est ecclesia q̄ scientia. ex q̄ serpentiam crechidisti con- uicta doctri- nunciat es; nam. gratissimus hinnulus poplus eius. itatum uarie- tate delectabit. Cuius ubiq; in ebriamur cum utriusq; testamenti paginis contra hereticorum fraudes instru- imur.

Respicit dñs. u. h. Non se pu- tit ad uita nocat tenebris ac parietum obteg. Non he- retica sua molimina posse celari. quia tenebre n̄ obscu- rabuntur a domino. nox f. d. i.

Iniquitates. i. c. peccator q̄ magni sc̄elibus decidit. t̄ in parui. impius t̄ infideli- pit a cepta fide e anathe- ma f̄r. t̄ hereticis catholici nimis flagitiis uoluit. q̄ su- nib; peccatoz constringunt. cessabili augm̄to sue p̄u- tatis r̄m̄it. Qui n̄ fide facit torquendo sep. i. uolueno fidem f̄o club. fac. auget. ta- t̄ e. fortitudo opm malorum. tales libi hericorū. i. quib; p̄ u. p̄ua necentur. n̄ aliud se-

Amore eius dele- ctare uigite. non uixio operi in siste- re docet. s. ne pri- ma uicente aliam uocet uel meretur a numquam sote- rit

Ipsie moxetur. q̄ de aduitat hereti- ci disputauerat. more suo in clausu- la narrandi quat- sit finit calum o- sterdit. i. quia ad mortem tendant etnam. qui disci- plinam uite dete- stat. sunt.

Qua

re seduceris filium ab

aliena ⁊ foueris in si

nu alia. Respicit dñs

uas hois ⁊ os g̃ss illi

osidat. Iniquitatis

sue capiunt impium

sumbus peccoz suoz

estringitur. I

ipse mo

rietur q̄ n̄ habuit dis

ciplina & in multo

dine stulticie sue deci

bendo. qua quo se armus obligent agunt.

34.

Fili mi. re. Litterarum pater
quia suadet ei qui sponderit
^{Ep. amico} proximo suo: ut eum sollicitus
ad moueat quatinus reddita
pecunia quam debet credito
ri: se ipsum liberet. Alioq. autē
in hac parabola doctorem in se
quente autem uacantem que
liber. ut se genere debeatur misse
te. Dr enim pcepton. Si sponpon
dit p amico tuo. d. m. t. a. e. qd
i. apte dte. si animam fit in un
pculo tue conuersionis accepit
iam ligasti mentem apud eu
tam sollicitudinis. que ante de
erat. illaqueatur et. u. o. t. r. e. p. f.
quia dum commissis t cogens
bona pdicando dte. te ipsum
pui necesse est que dixerit au
stodire.

§
§. i. de actione
hinc. s.
capit
ulu

Sompnum dat oculis qui
subditorum curam negligit.
dominat aut. qui quidem re
phensibilia eorum gesta cog
noscat. S. h. p. mas tedum. di
gna inuentione n corrigat.

Pietur. **F**ili mi si spon
pondis p amico tuo.

^{quem custodiendum ac}
desixisti apud extēv

manū tuā. Iulaquea

tus es ubis oris tui. &

captus p prius sermōi

bus. **F**ac ergo qd di

co fili mi. & temec ip

sum libera. quia in

cidisti in manū pxi

mi tui. discurre festi

na. suscita amīc tuū.

Ne dedis somnū oculis

tuis. ne dormitēt pal

pebre tue. **E**ruere

Non tantum
ipse bene uimen
do. iugulare me
mento. sed illū
cui pcedit apoca
ta torpore. pōca
do suscita.

Eruere q. d.
velut damula de
manu captiua

ut querit euadere sic
 ntere. ut audito re
 tuo salubnt iustici
 to: ipse asponione
 uite eius liber effu
 giat. Et certe quada
 mula muntoum na
 tura e animal. ue
 lox curru. uisu acer
 rumum. vnde rge
 apoty. dore em
 audiendo doctas
 nuncupat. Auu. au
 alta uolando pecc
 consuevit. cum in
 docendu occupatus
 subditur. mundus a
 peccatis omnib. stre
 nuus in bonis opib.
 pspicit. in dephende
 dit malorum in sidi
 u. uicium pennu
 titat ee. satage qua
 timus expleto p dca
 di officio ad supna
 transuolare. a cele
 stis uite pascua me
 rearis intrare.

mundus strenuus
 pspicit

quasi damula et

quasi de manu

quasi auis de ipsi

ois aucupis. Va

de ad fornicam

piger et considera

uias eius. et disce sa

piendam que cu

non hat oucem nec

pceptorem nec pn

cipam parat esta

te cibum sibi. et con

gregat in messe quod

comedat. Vsq

piger dormis quando

comedit. Vsq

piger dormis quando

comedit. Vsq

Y ad e ad for. p. hinc uacante
 hortatur. ut si ad alios erudien
 dierit non sufficit. saltem
 suum et curam agere non ne
 gligat. et si sapientiam docen
 di nequit ab homine. uel ope
 ranti sapientiam. discat a for
 mica que cum non habeat
 oucem. nec pceptorem nec pn
 cipem. parat estate sibi cibum.
 et congregat in messe quod co
 medat. Si ita nullum animal
 pncipe carens rationis expert
 natura ouce sibi poudet in
 posterum. multo magis tu ad
 imaginem dei conditus. ad
 uitendam eius glam uocatur.
 tanto doctor magisterio aduut.
 ipsum conditorem habens
 oucem. debes in pntia fructu
 bonorum opm congregare
 quib. in eternum uiuas in fu
 turo. hec uita messi compat.
 et est. quia nunc uir ardo
 res temptonum qd e collige
 genti futuroz merita pmio
 rum. Dies iudicii niemi. quia
 nulla relinquatur facultas la

diendum alios n sufficit saltem
 cui curam. f si n potes. ab homie.

non negligat.

si cupiam.

si cupiam.

si cupiam.

si cupiam.

si cupiam.

si cupiam.

si cupiam.

si cupiam.

si cupiam.

si cupiam.

si cupiam.

si cupiam.

si cupiam.

Li. saltem.

oo

bozandiputa s; tñ coget q;sq;
de horreo p;risa actiois qd recd
Inuicij. qñ. dicit pferre.
poteriturge ad bñ opandum.
q notio toz p oie dcpñtū temp
dicit paululum ad bñ iace
bo. sic. postea penitendo re
surgam. fit namq; ut te semp
differente opus bonum. re
penite uox qui tua scā tr
tinat ad sit. hoc: enim qd
sequit. ueniet t. q. u.

Si uero. impig; fructus ter
rem q; metimus: non fon
ti compantur: s; cisterne. q;
ad tempus colligentem. in
p; deficunt at qui impig;
fuit. p; celestib; labor et diuitis.
h; messis ut font; adueniet. qd
mercedem laboz; indeficentē
Homo ap. papier.
Dicit de heresi. talis uirioz;
generib;. Iustitueat p;ceptoz;
excitauerit pigrum. at nūc
redarguit. r; salmaticum. ubi
notandum. quia quem sem
nante uirgia dicere uoluit.
p; uir apostatam nominauit.
qñ moze sup; bierit angelu
a consp;ectu conditoru p; int

^{7 pati.} **consurges ex somno**

^{7 quidias} **tuo. Paululum dor**

^{7 inuicij.} **mies. paululu dormi**

^{7 vacabit. 7 bo} **tabis. paululu conseres**

^{no ope.} **manus ut dormias. Et**

^{7 sum.} **ueniet t quasi uiator.**

^{7 scarna.} **egestas 7 paupes quasi**

^{7 7 inuicij.} **uir armat. Si uero i**

^{7 ad labozandup.} **piger fuis uenit ut fons**

^{7 indefic.} **messis tua 7 egestas lon**

^{7 scarna.} **ge fugit ate. Homo**

^{7 homo. a. 7 salmaticus.} **apostata. uir mutalis**

gradient ore p;iso. an

nuit oculis. terit pede.

digito loquitur. p;uo

de horreo p;risa actiois qd recd
Inuicij. qñ. dicit pferre.
poteriturge ad bñ opandum.
q notio toz p oie dcpñtū temp
dicit paululum ad bñ iace
bo. sic. postea penitendo re
surgam. fit namq; ut te semp
differente opus bonum. re
penite uox qui tua scā tr
tinat ad sit. hoc: enim qd
sequit. ueniet t. q. u.
egestas. 7 p. Pena:
ultima in qua da
pna. in mch diuita
rum merent que
quasi ueniet. quia
impunita subtrane
Pater uita lute
tam quia pigraa
nutrit: egestatis.
7 penure.

corde machinat malū

^{sq supra dicta}
in omni cōp̄ uingia semi

nat. ^{stali} ^{ysicut fur} **H**uic exemplo ue

niet pdicio sua. ⁊ subitō

^{serubescat origines}
concreatur. nec habebit

ulc̄ medicinā. ^{omni pr} **S**ex sunt

^{uugia seminat quod detestatur dñs}
que odit dñs ⁊ septimū

^{sq pessimum}
detestatur aīa eius. Octos

^{supbiam}
sublimes. linguā men

^{in quolibz}
dorem. manus effundē

^{hic pecc}
tes sanguinē innoxium.

^{in proximum}
cor. machinās. cogitaci

ones pessimas. pedes ue

loces ad currendū in

^{scilicet scilicet}
malum. p̄ferencē men

auisione mentis caderet. foras

postmodum usq; ad semina

da uingia n̄ ueniret. de quo

recte d̄r q̄ annuit oculis. ⁊ p̄

quia int̄ior ē. custodia q̄ ordi

nata seruat ext̄ior membra.

Qui ḡ statū int̄ior pot̄ foras

in constantia motioni fluit.

atq; ext̄ior mobilitate indi

cat quod nulla radice int̄ior

subsistat.

Octos. i. c. Enumerant sex

capitalia c̄mina. que tamē

comparatione discordias semi

nantis quasi minora depo

nit. quia manus ē. facinus

illud quo unitas ⁊ firmitas q̄

p̄ sp̄c̄ sc̄i gr̄am: in terra dissipat̄.

Pot̄ enim quilibz oculos

iacanter extollere. lingua

mentari. homicidio pollui.

⁊ mala primo machinari.

Aliis sc̄elibus membra subde

re falsum contra quempiā

testimonium p̄ferre. q̄d n̄

idem eē putandum ē. quod

sup̄a linguam mendacem

nominat. pot̄ enim men

da cum s̄n̄ c̄ primū dicit.

Potest inquam pot̄ ut q̄sq;

Sex sunt. i. c.
de eodem quam
sit odibilis deo se
minando discor
diam.

Scdm consue
tutinem homi
num. ut eum
ualde tales odit
se figet. vñ in
sc̄ia. sollemp
nitate uias odi
ut anima mea.

sc̄y.

J

huiusmodi mala. et sibi talis
inferre pace seruata exlic. at
donatus. et arrius. eorumq;
sequaces grati fecerunt. qui
concordiam sine unitate
fecerunt.

Nunc sub aduulso milite
in spe p[ro]hib[et] abauditione
hereticos.

Circumda g. v. Loquelā
tuam horum dulcedine un
diq; munito. ne labaris inli
gua.

Alit. Cum ambulauis
in p[ro]fectu iustitiae. gradiant
tecum mandata dei. ut te i
struant. Cum dormieris
morte. custodiant anima
tuam. ne rapiat hostis. cū
euigilauis in resurrectione.
loquere cum eis. expectando
p[ro]mia. que tibi si ea seruasser
promissa erant.

dacia. testem fallacē
et eum qui seminat
in fr̄s discordias.

Conserua fili mi pre
cepta patris tui. et nedi

mitas legem matris
tuę. liga eam in cor

de tuo iugiter. et cir
cunda gutturi tuo.

cum ambulauis gra
diantur tecum. Cū

dormieris custodiat
te et euigilans loque

cum eis quia manda
ta tua lucna ē. et lex.

*ad rumpenda unitate
unitatem.*

ne unitatem rumpas.

de.

et alie.

*conserua sic ad cogi
tandum.*

ad loquendum.

proficiendo.

instruendo.

*in morte. ne rapiat ho
stis.*

*in resurrectione. et expecta
do que p[ro]mi fuerunt.*

in iugiter.

Liga ea in. c. t. s. d.
in cogitatione p[ro]cep
ta dei firma retine.

Tanta sit tibi me
ditatio diuine legis.
ut cum uigilans ali
qd opari hanc sedu
la mte recolas. cum
dormieris in huius
memoria requiescat.
cum uigilauis hanc
p[ro]mo ad mentem re
uocet. Sic enim fiet.

Ex viij.

ut nec inglant of
fendat nec atmo
te nocturno lecta
vii.

^{in maiorib.} lux. ^{in maioren-} ^{tib.} tibus. ^{via} uia uite incre
pacio discipline. **Ve**

custodiant te a muliere
mala. ^{et} ablanda lingua

excitanea. **Don** concu
piscat pulchritudinem

eius cor tuum nec capi

^{sanare oculos. m. n. u. u.} aris noctib; illius. **peu**
enim scort uix unius;

^{lat. m. mulier} panis. **Mulier** au uiri

^{ad imagine dei factam.} preciosam anima capit.

^{si fuge ego. quia numquid.} **Ni** qd absconde pot ho

^{si memoret aut hereticos} ignem in sinu suo ut

^{fabulationem. r. c.} uestimenta illi n ardeat

aut ambulare sr pru

Pater de adultis. s; i hereticis si bene uideat rapte se age uidetur. uide ne seducaris eorum docamur.

Precium. r. c. Breuis uoluptas fornicationis. p. peccata pena fornicationis sicut eni ieiunium diurnum solum effugit esuriam. nichilominus postmodum esurit. qui comesto pane saturatur abscesserit. sic qui uitat ad scortum ad horam quidem euaporat libidinem. s; post paululum. ardentior redit.

H

Soli ei concedit hereticorum libro legere quia ad eo solidatur est in si de catholica. ut uborum dulcedine castitia. nequeat ab ea separari.

nas. ⁊ non comburantur

^{ficitudo non potest}
plante eius? Sic qui ingre-

^{f qd h}
tur ad mulierē pximi sui

^{impium.} ^{f quia etiam.}
non erit mundus cū teci-

^{f ad compationē adultē}
gic eam. **N**on grandis e-

culpe: cum quis furatus

fuit. fuerat enim: ut esuri-

^{f si quid culpa. quod}
entem impleat anima. **D**e-

^{pater quia dephensur. ⁊ c.}
phensus quoq; reddet septu-

^{f insip.}
plum: ⁊ omnem subam do-

mus sue tradet: ⁊ libabit se.

^{f quod contingit p cordis. in.}
Qui autē adultus est pp cordis

^{f insipientiam.} ^{f si tū sua}
inopiam pdet animā suam.

^{f propē hoc.}
Turpitudinē ⁊ ignominā

^{f in hac uita ⁊ in futura.}
conggat sibi ⁊ oppbriū illi?

97
Y
2011
Furtum n̄ excompa-
tione peccati maioris
⁊ ad ulū. non grandis
ē. culpe p̄hibetur. Sic
ierlm̄ grauius peccā-
ti dicitur. iustificata
sodoma ex te. non q̄
sodoma nulla uel pa-
uca. s; quia ierlm̄ plā
peccant.

^{f. in morte}
non debeb. qz zelus r fu

^{f. proprii. i. p. r.}
roz uiri n parat indie uin

^{f. iudicij} ^{f. non aspiciet me uisus hominis.}
dicte. nec acquiesce. cui

^{f. non d. ne ap. nobis}
qm p. cib. nec suscipiet p

^{f. q. n. temp. dandi. s. remunerandi.}
redemptioe dona plurima.

^{f. ue. h. ec. tibi. contingant. fili. mi.}
Fili mi custodi s. mones

^{f. ue. impiant.}
meos. r p. cepta mea recon

^{f. ue. tua. suba.} ^{f. cont.}
de tibi. honora dnm r ua